РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.12.2017 № 726
г. Петропавловск -  Камчатский

Об утверждении
инвестиционной программы
АО «Камчатэнергосервис» в
сфере теплоснабжения на
территории Мильковского
сельского поселения на 2018-
2027 годы

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О
теплоснабжении», постановлениями Правительства Российской Федерации от
22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», от
05.05.2014 № 410 «О порядке согласования и утверждения инвестиционных
программ организаций, осуществляющих регулируемые виды деятельности в
сфере теплоснабжения, а также требований к составу и содержанию таких
программ (за исключением таких программ, утверждаемых в соответствии с
законодательством Российской Федерации об электроэнергетике)»,
постановлением Правительства Камчатского края от 19.12.2008 № 424-П «Об
утверждении Положения о Региональной службе по тарифам и ценам
Камчатского края», протоколом Правления Региональной службы по тарифам
и ценам Камчатского края от 07.12.2017 № 34 и на основании обращения АО
«Камчатэнергосервис» от 23.11.2017 № 1-4036

1. Утвердить инвестиционную программу АО «Камчатэнергосервис» в
сфере теплоснабжения на территории Мильковского сельского поселения на
2018-2027 годы согласно приложениям № 1 - № 5.

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его

ПОСТАНОВЛЯЮ:

официального опубз

О.Н. Кукиль

П ри лож ен ие №  1
к п остан овлен ию  Р еги ональной  служ бы

по тар и ф ам  и ценам  К ам ч атского  края

о т  07 .12 .2017  № 7 2 6

Паспорт инвестиционной программы в сфере теплоснабжения
АО "Камчатэнергосервис"
(н аи м ен овани е регулируем ой орган изац ии )

Н аим ен овани е орган изац ии , в отнош ении
которой разрабаты вается  инвестиц ион н ая

програм м а в сфере теплоснабж ения  А к ц и о н е р н о е  о б щ е с тв о  « К а м ч а т э н е р г о с е р в и с » _________

М естонахождение регулируем ой орган изац ии  ТЛ -  п  1ft1 J 1 6 83032 , К а м ч а т с к н н  к р а н , г. П е т р о п а в л о в с к -К а м ч а т с к и н , у л . П о г р а н и ч н а я , д . 19
С роки  реализации  инвенстиционной

п рограм м ы ____________________  2018-2027________________

Л ицо, ответственное за разработку
инвестиционной  програм м ы

К он тактн ая  и нф орм ация лиц а ,
ответственного за разработку
инвестиционной  програм м ы

Н аим ен овани е орган а исполнительной
власти  субъекта РФ  или орган а местного

сам оуправлени я, утвердивш его
инвестиционную  п рограм м у

М естонахож дение орган а, утвердивш его
инвестиционную  п рограм м у

Д олжностное лицо, утвердивш ее
инвестиционную  програм м у

Д ата  утверж дения инвестиционной
п рограм м ы

К он тактн ая  и нф орм ация лиц а ,
ответственного за утверж дение

инвестиционной  програм м ы
Н аим ен овани е орган а местного

сам оуправлени я, согласовавш его
инвестиционную  програм м у

М естонахождение орган а, согласовавш его
инвестиционную  програм м у

Д олжностное лиц о, согласовавш ее
инвестиционную  програм м у

Д ата согласован и я инвестиционной
програм м ы

К он тактн ая  и нф орм ация лиц а ,
ответственного за согласование

инвестиционной  програм м ы Т е л .: +  8 (415 33) 2 -13 -53 , 2 -26 -80 ; e -m ail: a d m -m ilk @ m a il.k a m c h a tk a .ru

Р у к о в о д и т е л ь  Р С Т  К а м ч а т с к о г о  к р а я  О .Н . К у к н л ь

Т е л .: +  8 (415 2) 42-83-81 , em a il: S L T arif iffik am g o v .ru

А д м и н и с т р а ц и я  М и л ь к о в с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а

684300 , К а м ч а т с к и й  к р а й ,  с. М н л ь к о в о , ул . П о б ед ы  8

Г л а в а  М и л ь к о в с к о г о  М Р  В .К . В о й ц е х о в ск н й ______

В ед у щ и й  с п е ц и а л и с т  П Т О  М .В . Е р о х и н

Т е л .: +  7 (4152) 307 -815 , em a il: o ao k es@ y an d e x .ru

____________Р е г и о н а л ь н а я  с л у ж б а  по т а р и ф а м  н ц ен ам  К а м ч а т с к о г о  к р а я ____________

6 83003 , К а м ч а т с к и й  к р а й ,  г. П е т р о п а в л о в с к -К а м ч а т с к н й , у л . Л е н и н г р а д с к а я ,  118.

mailto:adm-milk@mail.kamchatka.ru
mailto:oaokes@yandex.ru

П риложение № 2
к  постановлению  Региональной служ бы

по тариф ам  и  ценам К амчатского края
от 07.12.2017 №  726

И нвестиционная п рограм м а

АО "Камчатэнергосервис" Мнльковский энергорайон_____________________________________________________________________________________________________________
(наименование регулируемой организации)

в сфере теплоснабжении на 2018-2027 голы

№
п/н

Н аим енование м ероп риятий
О боснование необходим ости

(цель реализации)
О писание н место

расположения объекта

О сновны е технические характеристики

Год
окончания
реализации

мероприятия

Расходы  на реализацию  мероприятии в прогнозны х цепах, ты с. руб. (с Н ДС )

Наим енование
показателя
(мощ ность,

протяж енность,
ди ам етр ,н  т.п.)

Ед.нзм. Значение показателя Всего Профинаис!
ровано к
2018

в т.ч . по годам О статок в т.ч . эа
счет

платы  за
подключ

сине

до реализации
мероприятия

после
реализации

мероприятия

реализации
м ероприятия

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 фннаисирон
ания

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Группа 1. С тр оительство, реконструк ция или модернизация объектов в целях подклю чения потребителей:
1.1. Строительство новых теп ловы х сетей  в  целях подклю чения потребителей
1 2. С троительство ины х объектов систем ы  централизованного теплоснабжения за исключением тепловы х сетей, в целях подклю чения потребителей
1.3. У величение пропускной способности существую щих тепловы х сетей в  целях подклю чения потребителей
1,4. У величение м ощ ности и  производительности сущ ествую щ их объектов централизованного теплоснабжения, за исклю чением  тепловы х сетей в целях подклю чения потребителей

Всего по группе 1. 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0  1
Группа 2. С тр оител ьств о новы х объ ектов системы  централизованного теплоснабж ения, не связанны х с подклю чением  новы х потребителей, в  том  числе строительство новы х тепл овы х сетей
Всего по группе 2. 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
Группа 3. Р екон стр укция или .м одернизация сущ ествую щ их объектов в целях сниж ения уровня износа сущ еств ую щ их обз.ектоп и (или) поставки энергии от разны х источников

3.2. Ре онструкция или м одернизация существую щих объектов системы централизованного теплоснабжения, за исклю чением  те  пловы сетей
3.2.1. 11роектированне и  реконструкция

котельной № 9 "РТП Х С" с учетом
увеличения присоединенной нагрузки от

котельной "Совхоз" и п еревод  котлов
котельной "РТПХС" на  технологию

Замена физически и  м орально
изнош енного оборудования,

увеличение м ощ ности и  КПД
котельной и снижение

аварийности

с. М нльково. Котельная
"РТПХС"

Количество шт. 1 1 2018 2027 118,873 0 1 0 ,8 4 0 0 5,074 8,909 47,216 0 14,502 0 32,332 0

3.2.2. П роектирование и  реконструкция
котельной № 4 "ДКВР" с учетом  перевода

котлов на технологию  сж игания топлива в
высокотемпературном кипящ ем  слое.

Замена ф изически и  морально
изнош еш ю го оборудования,

увеличение КП Д  котельной и
снижение аварийности

с. М нльково. Котельная
"ДКВР"

Количество шт. 1 1 2018 2027 148,419 11,571 0 0 15,222 22,774 0 40,828 29,324 23,600 5,100 0

3.2.3.
П роектирование и реконструкция и
строительство блочно-модульной

котельной в с. [Паромы

Замена ф изически и  морально
изнош еш ю го оборудования,

увеличение КП Д  котельной и
снижение аварийности

с. Ш аромы. Котельная
"Ш аромы"

Количество пгг 1 1 2019 2026 43,262 0 5,375 2 2 ,0 0 0 0 0 0 0 0 15,887 0 0

3.2.4. П роектирование и реконструкция
котельной № 5 "М П РЭО " с учетом  замены

м орально устаревш его и изнош енного
оборудование на современное с

применением инновационны х технологий

Замена ф изически и  морально
изнош енного оборудования,

увеличение КП Д  котельной и
сниж ение аварийности

с. М нльково. Котельная
"МПРЭО"

Количество шт. 1 1,000 2018 2025 10,818 0 2,676 0 0 0 0 0 8,142 0 0 0

3.2.5. П роектирование и реконструкция
котельной № 15 «А гинская»  с учетом

зам еиы  м орально устаревш его и
изнош енного оборудование на  современное
с применением ш ш оващ ю нны х технологий

Замена физически и морально
изнош енного оборудования,

увеличение К П Д  котельной и
снижение аварийности

с. М нльково. Котельная
"Агинская"

Количество ш т. 1 1 2 0 2 0 2 0 2 2 31,659 0 0 1 2 ,0 0 0 9,794 9,865 0 0 0 0 0 0

3.2.6. П роектирование и реконструкция
котельной №1 "Центральная" с учетом

зам ены  м орально устаревш его и
изнош енного оборудование на  современное
с  применением инновационны х технологий

Замена ф изически и м орально
изнош енного оборудования,

увеличение К П Д  котельной и
снижение аварийности

с. М ильково. Котельная
"Центральная"

Количество HIT. 1 1 2019 2027 55,689 0 2,717 0 ,0 0 0 5,310 5,393 5,428 13,694 0 0 23,148 0

3.2.7.
Проектирование и реконструкция

котельной № 8 "М елиорация" с учетом
зам ены  м орально устаревш его и

изнош енного оборудование на  современное
с применением инновационны х технолош й

Замена ф изически и  морально
изнош енного оборудования,

увеличение КП Д  котельной и
сниж ение аварийности

с. М ильково. Котельная
"М елиорация"

Количество шт. 1 1 2 0 2 0 2 0 2 2 14,292 0 2,080 4,403 3,917 3,893 0 0 0 0 0 0

3.2.8. П риобретение специализированной
техники (I  грузовик с  краном

м анипулятором 6 тонн, 1 самосвал
грузоподъемностью  10 тонн, 1

ф ронтальны й погрузчик, 1 экскаватор -
м одель JC B  с буровой насадкой , отбойным

молотком и транш еекопателем , 1
бульдозера - с  ножевы м и насадками).

У лучш ение и  оптимизация
производственного процесса

с. М ильково. "Транспортный
цех"

Количество шт. 0 5 2018 2026 50,570 8,300 0 9,000 9,770 0 0 0 4,500 19,000 0 0

Всего по группе 3. 473,582 I 19,871 23,687 47,403 49,087 50,833 52,644 54,522 56,468 58,487 60,580 0,000

Группа 4. М ероприятия, н аправленны е на сниж ение н егативного воздействия на окружаю щ ую  среду, достиж ение плановы х значений показателей надеж ности н энер гетической эф ф ективн ости  объектов теплоснабжения , повы ш ение эф ф ективн ости работы  систем  централизованного теплоснабж ения

Всего но группе 4. 1 ! I 1 1 1 i i
Г руина 5. Вы вод из эксплуатац ии , консервация и дем он таж  объектом систем ы  централизованного теплоснабжении
5.1. В ы вод  из эксплуатации, консервация и демонтаж тепловы х сетей
5.2, В ы вод  из эксплуатации, консервация и  демонтаж иных объектов системы  централизованного теплоснабжения, за исклю чением  тепловы х сетей
Всего но группе 5.
ИТ О Г О  по програм ме 19,871 23,687 47,403 49,087 50,833 52.644 54.522 56,468 58,487 60,580 0

Приложение № 3

к постановлению  Региональной службы

по тариф ам  и ценам К амчатского края

от 07.12.2017 №  726

П л ано вы е знач ен ия показателей , достиж ение к оторы х  предусмотрено в результате реализац ии  м еропри яти й  инвестиционной програм м ы
А О “ К ам ч атэнергосерв ис" М нл ьк о вск и й  энепгопанон

(наименование регулируемой организации)
в сф ере теплоснабж ения на 2018-2027 годы

№
п/п

Н аим енование показателя Ед. нзм.
ф актн ческие

знач ен ия

П лановы е значения

У тверж ден ии
й период

в т.ч. по годам реализац ии
2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 Удельный расход электрической энергии на транспортировку теплоносителя кВт ч/мЗ 0,264 0,264 0,264 0,264 0,264 0,264 0,264 0,264 0,264 0,264 0,264 0,264

2 Удельный расход условного топлива на выработку единицы тепловой энергии и (или) теплоносителя
т.у.т./Гкал 0,249 0,249 0,249 0,249 0,249 0,249 0,249 0,249 0,249 0,249 0,249 0,249
т.у.т./мЗ*

3 Объем присоединяемой тепловой нагрузки новых потребителей Гкал/ч

4
Износ объектов системы теплоснабжения с выделением процента износа объектов, существующих на начало
реализации Инвестиционной программы

% 82 82 81 78 75 72 69 67 65 62 60 58

5 Потери тепловой энергии при передаче тепловой энергии по тепловым сетям

Г кал в год 27463 27 463 27 460 27 440 27 420 27 420 27 420 2 7 410 27 400 27 370 27 330 27 300

%  от полезного
отпуска тепловой

энергии
39,83 39,83 39,83 39,80 39,77 39,77 39,77 39,76 39,74 39,70 39,64 39,60

6 П отери теплоносителя при передаче тепловой энергии по тепловым сетям
тонн в год для воды** 27605 27605 27605 27605 27605 27605 27605 27605 27605 27605 27605 27605

кум. м. для пара***

7
Показатели, характеризующ ие снижение негативного воздействия на окружающую среду, определяемые в
соответствии с законодательством РФ об охране окружающей среды:

в соответствии с
законодательством РФ

об охране
окружающей среды

П оказатели надежности и энергетической эффективности объектов централизованного теплоснабж ения АО "Камчатэнергосервис" М ильковскнн энергорайон

№  п /п Н а и м е н о в а н и е  о б ъ е к т а

П о к а з а т е л и  н а д е ж н о с т и

К о л и ч е с т в о  п р е к р а щ е н и й  п о д а ч и  т е п л о в о й  э н е р г и и , т е п л о н о с и т е л я  в  р е з у л ь т а т е  т е х н о л о г и ч е с к и х
н а р у ш е н и й  н а  т е п л о в ы х  с е т я х  н а  1 к м  т е п л о в ы х  с е т е й

К о л и ч е с т в о  п р е к р а щ е н и й  п о д а ч и
т е п л о в о й  э н е р г и и , т е п л о н о с и т е л я

в  р е з у л ь т а т е  т е х н о л о г и ч е с к и х
н а р у ш е н и й  н а  и с т о ч н и к а х

т е п л о в о й  э н е р г и и  н а  1 Г к а л /ч а с
у с т а н о в л е н н о й  м о щ н о с т и

У д е л ь н ы й  р ас х о д  т о п л и в а  н а  п р о и з в о д с т в о  е д и н и ц ы  т е п л о в о й  э н е р г и и , о
и с т о ч н и к о в  т е п л о в о й  э н е р г и и

Т е к у щ е е
з н а ч е н и е

П л а н о в о е  з н а ч е н и е Т е к у щ е е
з н а ч е н и е

П л а н о в о е  з н а ч е н и е Т е к у щ е е
з н а ч е н и е

П л а н о в о е  з н а ч е н и е

2 0 1 8 2 0 1 9 2 0 2 0 2021 2 022 202 3 202 4 2 025 2 0 2 6 2 0 2 7 2 0 1 8 -2 0 2 7 201 8 201 9 2 0 2 0 2021 2022 2 0 2 3 2 0 2 4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

1 К о те л ь н ы е 0 ,264 0 ,264 0 ,2 6 4 0 ,2 6 4 0 ,2 6 4 0 ,2 6 4 0 ,2 6 4 0 ,2 6 4 0,264 0,264 0 ,2 6 4 0 0 0 ,2 4 9 0 ,2 4 9 0 ,2 4 9 0 ,2 4 9 0 ,2 4 9 0 ,249 0 ,2 4 9 0 ,2 4 9

П р и л о ж ен и е  № 4
к п о стан о вл ен и ю  Р еги о н ал ьн о й  служ б ы

по тар и ф а м  и ц енам  К ам ч атск о го  края
о т  0 7 .1 2 .2 0 1 7  №  726

(н аи м ен о в а н и е  р егу л и р у ем о й  ор ган и зац и и )

П о к а з а т е л и  э н е р г е т и ч е с к о й  э ф ф е к т и в н о с т и

т п у с к а е м о й  с  к о л л е к т о р о в О т н о ш е н и е  в е л и ч и н ы  т е х н о л о г и ч е с к и х  п о т е р ь  т е п л о в о й  э н е р г и и , т е п л о н о с и т е л я  к  м а т е р и а л ь н о й
х а р а к т е р и с т и к е  т е п л о в о й  с е т и

В е л и ч и н а  т е х н о л о г и ч е с к и х  п о т е р ь  п р и  п е р е д а ч е  т е п л о в о й  э н е р г и и т е п л о н о с и т е л я  по т е п л о в ы м  с е т я м

Т е к у щ е е П л а н о в о е  з н а ч е н и е Т е к у щ е е П л а н о в о е  з н а ч е н и е

2 0 2 5 2 0 2 6 2 027 з н а ч е н и е 201 8 201 9 2 0 2 0 2021 2 022 202 3 202 4 202 5 202 6 202 7 з н а ч е н и е 20 1 8 2 0 1 9 2 0 2 0 2021 202 2 202 3 202 4 202 5 2026 20 2 7

24 2 5 26 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 20

0 ,2 4 9 0 ,2 4 9 0 ,249 6,29 6 ,2 9 6 ,2 9 6 ,2 9 6 ,2 9 6 ,2 9 6 ,2 9 6 ,2 9 6,29 6,29 6 ,2 9 2 6 7 2 2 ,8 2 6 7 1 9 ,8 26  6 9 9 ,8 26  679 ,8 26  679 ,8 26  6 7 9 ,8 26  6 6 9 ,8 26  659 ,8 2 6  629 ,8 2 6  589,8 26  559 ,8

Приложение №5
к постановлению Региональной службы

по тарифам и ценам Камчатского края
от 07.12.2017 № 726

Ф инансовы й план
АО "К амчатэнергосервис" М и льковский  энергорайон

(наименование энергоснабжающей организации)

в сф ере  т е п л о с н а б ж е н и я  н а  2 0 1 8 -2 0 2 7  годы

Расходы  на реали заци ю  инвестиционной програм м ы
(ты с.руб. без НДС)

по видам деятельн ости Всего по годам реализации инвестнрограм м ы

№  п/п И сточни ки  ф инан си рован ия
производство
(некомбипиров

сотая
в ы работка) п

ередача+
с б ы т

у к а з а ть  вид
д е я те л ь н о с ти

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 9 12 12 12 12 12 12 12 12
1. С обствен н ы е средства 401341 401341 16840 20074 40172 41599 43079 44614 46205 47855 49565 51339

1.1. амортизационные отчисления 46488 46488 0 0 0 0 1744 3489 3489 3831 5168 28767
1.2. прибыль, направленная на

инвестиции
354853 354853 16840 20074 40172 41599 41335 41125 42716 44024 44397 22572

1.3. средства, полученные за счет
платы за подключение

1.4. прочие собственные средства, в
т.ч. средства от эмиссии ценных
бумаг

г. П ри в леч ен н ы е  средства

. 2.1. кредиты
2.2. займы организаций
2.3. прочие привлеченные средства

3. Бю дж етное ф инан си рован ие

4. П рочи е источники
ф и н ан си рован и я, в.т.ч. ли зи н г

И Т О ГО  по програм м е 401341 401341 16840 20074 40172 41599 43079 44614 46205 47855 49565 51339